
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

75 16/04/2018 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. 152/06. Modifica non sostanziale al D.D. n. 25 del 14.06.2017. Autorizzazione Integrata 
Ambientale attivita' IPPC 3.1, lettere b) e c). Ditta INDUSTRIA CALCE CASERTANA SRL con
sede legale nel Comune di Curti (CE), Via Salvo D'Acquisto, palazzo Zigurella ed installazione 
ubicata nel Comune di Buccino, Zona Industriale .

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  con  D.D.  n.  25  del  14.06.2017   è  stata  rilasciata  alla  ditta  INDUSTRIA CALCE
CASERTANA  SRL,  autorizzazione  quale  riesame  con  valenza  di  rinnovo  e  modifica  sostanziale
dell'Autorizzazione  Integrata  Ambientale  D.D.  n.  268  del  22.12.2011,  per  l'installazione  ubicata  nel
Comune di Buccino, Zona Industriale  per l'attività IPPC 3.1, lettere b) e c), dell'All VIII, alla Parte II, del
D.Lgs 152/06, con capacità totale di 300 t/g;

CHE in data 13.03.2018, prot. 167221, il sig. Vozza Giuseppe, nato a Casagiove il 13.01.1954, Legale
Rappresentante della ditta INDUSTRIA CALCE CASERTANA SRL , ha presentato richiesta di modifica
non sostanziale, ai sensi dell'art. 29-nonies, D.Lgs 152/06, consistente nell'uniformare il combustibile di
alimentazione del forno n. 2 con l'alimentazione del forno n. 1 così come di seguito riportato:

 Forno n. 1: (CIM) gas metano e biomassa (segatura di legno vergine e/o da sottoprodotti [MPS]
accompagnati da relativa certificazione);

 Forno n. 2 (MAERZ) gas metano e biomassa (segatura di  legno vergine e/o da sottoprodotti
[MPS] accompagnati da relativa certificazione);

con utilizzo di gas metano solo in fase di avvio.

CHE  la  modifica  proposta  non  comporta  un  aumento  della  capacità  produttiva  o  modifiche  già
autorizzate;
 
CHE il Dipartimento di Ingegneria dell'Università del Sannio con nota del 10.04.2018, prot. 232663, ha
inviato il Rapporto tecnico istruttorio nel quale ha dato la valutazione favorevole alla modifica de quo;

CONSIDERATO che la modifica proposta è da intendersi non sostanziale,  ai sensi dell'art. 29-nonies,
comma 1, D.Lgs 152/06, e non rientra tra le modifiche sostanziali di cui all'art. 5, comma 1, lettera 1-bis),
D.Lgs 152/06, per le installazioni AIA;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06 ;
 il D.D.  n. 153 del 09/05/2017;

DECRETA 

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

1) di autorizzare alla ditta INDUSTRIA CALCE CASERTANA SRL , Legale Rappresentante  sig. Vozza
Giuseppe, nato a Casagiove il 13.01.1954, la modifica non sostanziale al D.D. n. 25 del 14.06.2017, per
l'installazione  ubicata  nel  Comune  di  Buccino,  Zona  Industriale,  consistente  nell'uniformare  il
combustibile di alimentazione del forno n. 2 con l'alimentazione del forno n. 1 così come di seguito
riportato:

 Forno n. 1: (CIM) gas metano e biomassa (segatura di legno vergine e/o da sottoprodotti [MPS]
accompagnati da relativa certificazione);

 Forno n. 2 (MAERZ) gas metano e biomassa (segatura di  legno vergine e/o da sottoprodotti
[MPS] accompagnati da relativa certificazione);



con utilizzo di gas metano solo in fase di avvio;
2) di vincolare la presente autorizzazione al rispetto delle condizioni e prescrizioni, riportate negli allegati
del Decreto Dirigenziale n. 25 del 14.06.2017, di cui restano confermate tutte le prescrizioni e condizioni
non in contrasto con il presente provvedimento;

3) stabilire di  adeguare l'area dedicata al deposito temporaneo in relazione alla maggiore produzione di
rifiuti;

3) di imporre al Gestore di custodire il presente provvedimento in uno con i  D.D. n. 25 del 14.06.2017,
presso lo stabilimento e di consentirne la visione a quanti legittimati al controllo;

4) che copia del presente provvedimento è pubblicato sull'apposito sito web istituzionale;

5)  che  avverso  il  presente  decreto  è  ammesso,  ai  sensi  dell'art.  3  comma 4  della  L.  n.  241/90  e
ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello
Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

6) di notificare a mezzo PEC il  presente provvedimento alla ditta  INDUSTRIA CALCE CASERTANA
SRL .

7) di trasmettere  copia del presente decreto  alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  Valutazioni  e   Autorizzazioni  Ambientali della  Regione  Campania, al  Sindaco  del  Comune di
Buccino, all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C,  all'ASL Salerno.

8) di inoltrarlo per via telematica alla segreteria della Giunta  nonché Settore Bollettino Ufficiale per la
pubblicazione.

     
                                                                                                                        Avv Anna Martinoli


